Дело №02-0030/5/2022
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
Резолютивная часть
20.01.2022

           Республика Татарстан, г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. при секретаре Григорьевой Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Хайруллиной Н. С.  о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
иск общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» удовлетворить.
Взыскать с Хайруллиной Н. С. в пользу общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по договору потребительского займа №7073606, заключенному с ООО МФК «Мани Мен»  06.05.2019 в размере 6647 рублей 64 копейки (из которых: задолженность по основному долгу – 3915 рублей 52 копейки, проценты пользования займом  за период с 05.06.2019 по 02.07.2020 – 2487 рублей 55 копеек, задолженность по штрафам – 244 рублей 57 копеек), оплаченную государственную пошлину 400  рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение 5 дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)                 в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)                 в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

                                   М.М. Мифтахов